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OPIS TECHNICZNY

1. Podstawa i zakres opracowania

Projekt  opracowany  został  na  podstawie  umowy  zawartej  pomiędzy  Miastem  Katowice
z  siedzibą  w  Katowicach  40-098,  ul.Młyńska  4,  reprezentowanym  przez  Dyrektora
Komunalnego  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej  w Katowicach  działającego  w oparciu
o pełnomocnictwo Prezydenta Miasta Katowice a firmą Elprotect Szymański Spółka Jawna
z  siedzibą  w  Katowicach  40-871,  ul.  Tysiąclecia  78. Zakres  opracowania  obejmuje
dokumentację  projektową systemu sygnalizacji  pożaru w budynku użyteczności publicznej
w Katowicach przy ul.  Pośpiecha  14,  zarządzanego przez  Komunalny Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej w Katowicach w zakresie:

A/ doboru aparatury sygnalizacji pożaru,
B/ instalacji przewodowej związanej z w/w aparaturą,
C/ organizacji sterowań urządzeniami zewnętrznymi.

2. Charakterystyka obiektu

Budynek  użyteczności  publicznej  jest  obiektem  4  kondygnacyjnym  (niski  parter,  wysoki
parter,  I  piętro,  II  piętro)  z  poddaszem  nieużytkowym.  W  budynku  zlokalizowane  są
pomieszczenia  biurowe,  archiwum  urzędu,  pomieszczenia  sanitarne  i  pomieszczenia
techniczne.  W  budynku  jest  zainstalowany  system  sygnalizacji  pożaru  firmy  Aritech
z  centralą  FP  1216.  Do  centrali  podłączone  są  adresowalne  optyczne  czujki  dymu,
adresowalne  czujki  termiczne  oraz  ręczne  ostrzegacze  pożaru  oraz  adresowalne  moduły
sterująco-kontrolne.  Na  poszczególnych  kondygnacjach  są  zamontowane  sygnalizatory
akustyczne.  System  został  wykonany  w  2003  roku  i  jest  wyeksploatowany  technicznie.
Istniejący  system  należy  zdemontować,  a  zdemontowane  urządzenia  zutylizować.
Stwierdzono  brak  zabezpieczenia  części  przestrzeni  między  sufitowych  w  korytarzach
i pomieszczeniach. 

3. Opis systemu sygnalizacji pożaru

Instalację  automatycznej  sygnalizacji  pożaru  zaprojektowano  w  oparciu  o  adresowalny
interaktywny system sygnalizacji  pożaru.  Centrala  systemu jest  urządzeniem integrującym
wszystkie elementy wykrywania pożaru oraz urządzenia kontrolno-sterujące. Centrala winna
posiadać  minimum osiem pętli adresowalnych z możliwością podłączenia na jednej pętli do
127  elementów  liniowych.  W  celu  rejestracji  powstających  zdarzeń  centralę  należy
wyposażyć w drukarkę termiczną oraz pamięć zdarzeń pozwalającą na rejestrację min. 2000
ostatnich  zdarzeń.  Instalacje  linii  dozorowych będą  prowadzone  w strukturze  pętli  dzięki
zastosowaniu  w  każdym  z  elementów  adresowalnych  izolatorów  zwarć.  W  przypadku
powstania  przerwy  lub  zwarcia  w  instalacji  przewodowej  nie  eliminuje  to  poprawnego
działania  systemu.  Centrala  winna  posiadać  możliwość  utworzenia  min.  1024  stref
dozorowych, którym można przyporządkować dowolne komunikaty użytkownika.  Centrala
winna posiadać:

 16 nadzorowanych przekaźników z bezpotencjałowymi stykami przełącznymi,
 wyjścia  szeregowe  (RS  232,  RS  485,  USB  i  PS/2)  umożliwiające  dołączenie  do

centrali: klawiatury komputerowej, czytnika kodów paskowych, systemu monitoringu
cyfrowego,  komputera  lub  systemu  integracji  i  nadzoru  instalacji  oraz  terminali
sygnalizacji równo-ległej, a także łączenie central w strukturę sieciową,

 możliwość zaprogramowania  jednego z 17 wariantów sterowania dla  każdej  strefy
dozorowej.



Dodatkowo  centrala  winna  posiadać  możliwość  kontroli  i  sygnalizacji  przekroczenia
dopuszczalnych  parametrów  rezystancji  i  pojemności  przewodów linii  dozorowej.  Centrala
zgodnie ze wskazaniami użytkownika zabudowana zostanie w pomieszczeniu ochrony (niski
parter).  Bezobsługowe akumulatory jako rezerwowe zasilanie  centrali  zostaną zamontowane
w pojemniku na akumulatory umieszczonym pod centralą. Z uwagi na przyjęty sposób ochrony
budynku należy dodatkowo w pomieszczeniu sekretariatu zamontować terminal  sygnalizacji
równoległej, który pozwala na powielanie informacji z centrali usytuowanej w pomieszczeniu
ochrony. Terminal winien pozwalać na pokazywanie komunikatów alarmowych, uszkodzenia,
blokowania,  testowania  i  alarmów  technicznych.  Z  poziomu  terminala  można  potwierdzić
alarmowanie centrali i kasowanie sygnalizacji alarmowej.

System  sygnalizacji  pożaru  realizować  będzie  funkcje  sterujące  i  kontrolne  za  pomocą
elementów  kontrolno-sterujących  (  1  wyj.  i  2  wej.,  8  wyj.)  instalowanych  na  liniach
dozorowych.  Dla  przekazania  informacji  o  zaistniałym  zagrożeniu  pożarowym  system
sygnalizacji  pożaru  uruchomi  adresowalne  sygnalizatory  akustyczne,  które  zostaną
zainstalowane na każdej kondygnacji budynku. Na klatkach schodowych obok czujek starego
systemu sygnalizacji pożaru są zainstalowane czujki dymu podłączone do central oddymiania.
Na  klatkach  schodowych  przy  centralach  oddymiania  zaprojektowano  elementy  sterujące
nowego  systemu sygnalizacji  pożaru  w celu  uruchomienia  pożarowego  central  oddymiania
z  centrali  pożarowej.  Stare  czujki  dymu  podłączone  do  central  oddymiania  należy
zdemontować i zutylizować.

4. Dobór i rozmieszczenie sygnalizatorów

Instalacją  sygnalizacji  pożaru  objęto  wszystkie  pomieszczenia,  w  których  może  wstąpić
zagrożenie pożarowe W pomieszczeniach z natryskami pominięto montaż czujek dymowych
z uwagi na duże prawdopodobieństwo wystąpienia fałszywych alarmów. W pomieszczeniach
WC z uwagi  na zainstalowane podgrzewacze wody zaprojektowano optyczne czujki  dymu.
Komunikacja  w systemie  odbywa się  dwukierunkowo tj.  między  centralą  a  czujkami  oraz
czujkami a centralą dwużyłową linią dozorową.

Adresowalna uniwersalna optyczna czujka dymu.

W  wybranych  pomieszczeniach  zaprojektowano  adresowalne  optyczne  czujki  dymu
umożliwiające wykrycie dymu w początkowej fazie rozwoju pożaru, gdy materiał jeszcze się
tli. Czujki te posiadają kompensację czułości tzn. utrzymują stałą czułość przy postępującym
zabrudzeniu komory pomiarowej  oraz przy zmianie  ciśnienia  jak również kondensacji  pary
wodnej.  Stan  alarmowania  czujki  sygnalizowany  jest  impulsowym  świeceniem  czerwonej
diody, a w przypadku uszkodzenia czujki przez świecenie żółtej diody. Wykrywanie pożarów
testowych od TF1 do TF5 oraz TF8. Czujka winna spełniać wymagania normy PN-EN-54-7.

Adresowalna wielostanowa, uniwersalna czujka ciepła.

Uniwersalna  czujka  ciepła  jest  przeznaczona  do  wykrywania  zagrożenia  pożarowego
w pomieszczeniach gdzie w pierwszej kolejności może nastąpić szybki przyrost temperatury
lub gdzie temperatura może przekroczyć określony niebezpieczny poziom. Czujkę z poziomu
centrali można zaprogramować na działanie nadmiarowe lub różniczkowo-nadmiarowe, a także
zmieniać klasę czujki,  dostosowując ją do konkretnych zastosowań. Czujka może pracować
w klasie: A1,A2,B,A2S,A1R,A2R lub BR zgodnie z normą PN-EN- 54-5.Czujka wyposażona
jest w wewnętrzny izolator zwarć.



Adresowalny ręczny ostrzegacz pożaru.

Ręczne  ostrzegacze  pożaru  zaprojektowano  przy  wyjściach  na  klatkę  schodową  oraz  przy
wyjściach z budynku. Przyciski ROP działają po uderzeniu w szybkę a następnie po wciśnięciu
przycisku. Stan alarmowania ostrzegacza sygnalizowany jest czerwonymi rozbłyskami diody.
Uruchomienie ostrzegacza wywołuje alarm II stopnia w centrali sygnalizacji pożaru.

Adresowalny sygnalizator akustyczny .

Adresowalny sygnalizator akustyczny jest montowany w adresowalnej linii dozorowej. Poziom
dźwięku  emitowany  przez  sygnalizator  wynosi  do  100dB.  Sygnalizator  należy  wyposażyć
w dodatkowe źródło zasilania tj. baterię 9V zgodnie z zaleceniem producenta. Przeznaczony do
montażu w pomieszczeniach zamkniętych.

Element kontrolno-sterujący ( 1 wyj. i 2 wej.).

Element  jest  przeznaczony  do  uruchamiania  (stykami  przekaźnika)  na  sygnał  z  centrali,
urządzeń  alarmowych  i  przeciwpożarowych.  Umożliwia  kontrolowanie  sprawności
sterowanego  urządzenia  i  poprawności  jego  zadziałania.  Element  montowany  jest  na  linii
dozorowej i  posiada swój własny adres.  Programowanie go odbywa się z poziomu centrali
sygnalizacji pożaru.

Element wielowyjściowy sterujący ( 8 wyj.).

Element  jest  przeznaczony  do  uruchamiania  (  stykami  przekaźnika)  na  sygnał  z  centrali,
urządzeń  alarmowych  i  przeciwpożarowych.  Posiada  8  przekaźników  o  obciążalności  2A.
Element montowany jest na linii dozorowej i posiada swój własny adres. Programowanie go
odbywa się z poziomu centrali sygnalizacji pożaru.

Terminal sygnalizacji równoległej.

Terminal  sygnalizacji  równoległej  winien  pozwalać  na  pokazywanie  komunikatów
alarmowych,  uszkodzenia,  blokowania,  testowania  i  alarmów  technicznych.  Z  poziomu
terminala można potwierdzić alarmowanie centrali i kasowanie sygnalizacji alarmowej.

Gniazdo czujek.

Wszystkie  rodzaje  czujek  automatycznych  montowane  będą  w  gniazdach.  Gniazdo
wyposażone  jest  w  złącze  samozaciskowe  oraz  blokadę  uniemożliwiającą  osobom
niepowołanym demontaż czujki z gniazda.

5. Opis instalacji elektrycznej

Szczegółowy  przebieg  i  wykonanie  instalacji  należy  uzgodnić  z  zarządcą  budynku.
W  pomieszczeniach  piętrowych  rozdzielczych  tablic  elektrycznych  z  niskiego  parteru  do
poddasza  zamontować  drabinki  E-90  o  szerokości  min.  100mm.  Od  centrali  systemu
(pom.ochrony) do pomieszczenia z piętrową rozdzielczą tablica elektryczną na niskim parterze
ułożyć  koryta  kablowe 100mm E90,  natomiast  w pomieszczeniach  z  tablicami  piętrowymi
ułożyć  od  niskiego  parteru  do  poddasza  drabinki  kablowe  E90.  Na  korytach  i  drabinkach
należy  zamocować  kable  YnTKSYekw  i  kable  HTKSHekw  za  pomocą  uchwytów
spełniających  wymogi  E-90.  W miejscach  przejść  przez  kondygnacje  wykonać  przewierty,
które następnie należy uszczelnić materiałami o odpowiedniej odporności ogniowej. Instalacje



linii dozorowych pętlowych LD-2,3,4,7 należy wykonać kablem YnTKSYekw 1 x 2 x 0,8 mm2

w listwach  instalacyjnych  lub  na  uchwytach  odstępowych  w przestrzeni  między  sufitowej.
Instalacje linii  dozorowych pętlowych LD-1,5,6 należy wykonać kablem HTKSHekw PH90
1  x  2  x  0,8  mm2 mocowanym  za  pomocą  uchwytów  i  kołków  metalowych  E90  w  celu
utrzymania  wymaganej  odporności  ogniowej  systemów kablowych.  Przy montażu instalacji
przewodowej  i  czujek  należy  uwzględnić  koszty  demontażu  części  sufitu  podwieszonego,
opraw  oświetleniowych  (demontaż  i  ponowny  montaż),  wykonania  otworów  rewizyjnych
w płytach sufitu podwieszanego oraz odpowiedniego ich zaślepienia.  Wszelkie  uszkodzenia
tynków  należy  naprawić  a  miejsca  uszkodzeń  pomalować  (pasami)  w  dotychczasowej
kolorystyce  ścian,  sufitów.  Zasilanie  centrali  systemu  sygnalizacji  pożaru  napięciem 230V
50Hz doprowadzić  kablem FLAME-X950(N)HXH FE 180/E90 0,6/1kV 3x2,5mm2 z  przed
przeciwpożaro-wego wyłącznika prądu z rozdzielni elektrycznej usytuowanej w pomieszczeniu
rozdzielni głównej na niskim parterze budynku. Instalacje przewodową pomiędzy elementem
kontrolno-sterującym  a  urządzeniem  sterowanym  (wysterowanie  central  wentylacji,  windy,
drzwi rozsuwanych) należy wykonać kablem HTKSH PH90 1x2x0,8mm2. Kable o odporności
ogniowej  PH90  montować  za  pomocą  certyfikowanych  kołków  i  uchwytów  metalowych
w celu utrzymania wymaganej odporności ogniowej systemów kablowych. Wszystkie przejścia
przez stropy i ściany muszą być chronione przed uszkodzeniami, przejścia te należy wykonać
w przepustach rurowych, jako osłony przed uszkodzeniami mechanicznymi należy stosować
rury z tworzyw sztucznych, rury stalowe itp.  Wszystkie przejścia pomiędzy kondygnacjami
oraz pomieszczeniami, a w szczególności przejścia pomiędzy oddzieleniami stref pożarowych
powinny być zabezpieczone materiałem o klasie odporności ogniowej odpowiadającej klasie
materiałów w którym to przejście wykonano. Przewody muszą być ułożone swobodnie i nie
mogą  być  narażone  na  naciągi  i  dodatkowe  naprężenia.  Po  zakończeniu  robót  należy
sporządzić  dokumentację  powykonawczą  uwzględniającą  zmiany  zaistniałe  na  etapie
prowadzonych robót.

UWAGA:  W  celu  poprawnej  identyfikacji  pomieszczeń  w  budynku  w  chwili  zagrożenia
pożarowego należy je jednoznacznie opisać na drzwiach wejściowych do nich.

6. Organizacja alarmowania

Centrala  systemu  sygnalizacji  pożaru  winna  realizować  procedurę  alarmowania
dwustopniowego tzn.  Alarm I  stopnia – pożar  wykryty przez  czujkę  (  dymu,  temperatury)
powoduje sygnalizację alarmu I stopnia na centrali. Alarm powinien być potwierdzony w ciągu
określonego czasu T1 przez uprawniony personel. W przypadku braku odpowiedniej reakcji
np. przekroczenie limitu czasu T1 wywołany jest Alarm II stopnia. W przypadku , gdy alarm
I stopnia  zostanie  potwierdzony centrala  automatycznie  odlicza  czas  T2 ,  w ciągu którego
należy dokonać sprawdzenia powodu alarmującej czujki. Przekroczenie tego czasu powoduje
wywołanie  Alarmu  II  stopnia.  Po  czasie  T2  jeżeli  obsługa  wcześniej  nie  przeprowadziła
kasowania,  poprzez  uzyskanie  dostępu  na  poziomie  II  i  wciśnięciu  przycisku  kasowanie,
nastąpi  włączenie  alarmu  II  stopnia.  Wszystkie  przyciski  ROP  należy  zaprogramować  na
alarmowanie  jednostopniowe  i  zadziałanie  takiego  przycisku  wywołuje  natychmiast  Alarm
II stopnia. Nastawy wartości czasu uzgodnić z zarządcą obiektu.

7. Organizacja sterowań

Centrala sygnalizacji pożaru po wystąpieniu Alarmu II stopnia realizować będzie następujące
funkcje sterujące po wystąpieniu:

 włączenie alarmowej sygnalizacji dźwiękowej w budynku,
 wysterowanie (wyłączenie) central wentylacji,



 zjazd windy na poziom wysokiego parteru,
 otwarcie drzwi rozsuwanych w budynku,
 uruchomienie oddymiania klatek schodowych,
 otwarcie drzwi wyposażonych w system kontroli dostępu (uzgodnić z użytkownikiem

obiektu, które drzwi wyposażone w KD można otworzyć przy alarmie II stopnia).
Sterowanie odbywać się będzie za pomocą elementów sterujących zainstalowanych na linii
dozorowej.  Wszystkie  funkcje  sterujące  aktywne  będą  z  chwilą  wystąpienia  w  centrali
Alarmu II stopnia.  Połączenie elementów sterujących systemu z urządzeniami,  które mają
współpracować  z  nimi,  należy  wykonać  we  współpracy  z  osobami  serwisującymi  dane
urządzenie.

UWAGA:  W  przypadku  zastosowania  ochrony  obiektu  bez  ochrony  fizycznej,  należy
z  najbliższą  jednostką  Państwowej  Straży  Pożarnej  uzgodnić  sposób  postępowania
w przypadku  wystąpienia  na  centrali  alarmu  II  stopnia  (alarm pożarowy)  poza  godzinami
pracujących w tym budynku osób. Uruchomienie alarmu pożarowego w tym czasie spowoduje
uruchomienie przez centralę systemu sygnalizacji pożaru powyżej wymienionych urządzeń.

8. Obliczenie pojemności akumulatorów zasilania rezerwowego
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Parametry prawidłowe

Rezy-
stancja  
[W/km]

Pojem-
ność 
[nF/km]

Parametry prawidłowe

29

OBLICZANIE PARAMETRÓW LINII DOZOROWYCH I ZASILANIA DLA CENTRALI POLON 4900

KABEL

Nr 
linii

ADC

UWAGI

Rezy-
stancja 

linii    
[W]

Pojem-
ność 
linii      
[nF]

Łączny 
prąd 

dozoro-
wania 
[mA]

Dłu-
gość   
[km]

Do obliczenia pojemności akumulatorów zasilania rezerwowego centrali sygnalizacji pożaru
przykładowo przyjęto tabelę kalkulacyjną dla central POLON 4900. Dobrano 2 akumulatory
12V  min.  60  [Ah]  połączone  szeregowo.  Akumulatory  zmontować  w  pojemniku  na
akumulatory.W przypadku zastosowania systemu równoważnego, należy wykonać ponownie
obliczenia  pojemności  akumulatorów dla  zaoferowanego systemu i  przedłożyć  wyliczenia
inwestorowi.

9. Uwagi dotyczące montażu i konserwacji

 Gniazda dla czujek montować na sufitach w ten sposób aby dioda świecąca znajdująca
się  na  czujce  była  widoczna  od  strony  wejścia  do  pomieszczenia  wyposażonego
w czujki.



 Ręczne ostrzegacze pożarowe należy montować na ścianie na wysokości 1,5 m nad
podłogą w miejscu dobrze widocznym i ogólnie dostępnym.

 Centralę  sygnalizacji  pożaru należy tak zainstalować aby osoby odpowiedzialne za
obsługę systemu miały łatwy dostęp do wyświetlacza i panelu obsługiwanej centrali.

 Po  uruchomieniu  systemu  sygnalizacji  pożaru  oprogramowanie  centrali  należy
uzupełnić o aktualne opisy, numeracje pomieszczeń.

 Montaż  urządzeń  wykonać  zgodnie  z  dokumentacją  techniczno-ruchową.
Przeprowadzić  szkolenie  wskaznych  przez  użytkownika  osób  z  obsługi  systemu
sygnalizacji pożaru.

 Przed  przekazaniem  systemu  do  eksploatacji  użytkownikowi  należy  dokonać
sprawdzenia fizycznego zadziałania każdej czujki wraz ze sprawdzeniem zgodności
opisów w centrali.

 Po  przekazaniu  systemu  SAP  do  eksploatacji  należy  zlecić  stałą  konserwację
zapewniającą prawidłowość funkcjonowania systemu.

 Osoby, którym powierzono obsługę systemu powinny być przeszkolone w zakresie
obsługi centrali p.poż.

 W trakcie prac remontowych czujki należy zabezpieczać przed zabrudzeniem.
 Wszystkie uwagi dotyczące pracy systemu sygnalizacji pożaru , naprawy, konserwacje

należy zapisywać w założonym do tego celu rejestrze zdarzeń, konserwacji systemu
alarmowego.

10.Wykaz norm, przepisów i wytycznych

 Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  z  dn.7.06.2010  r.
w  sprawie  ochrony  przeciwpożarowej  budynków  ,  innych  obiektów  budowlanych
i terenów (Dz.U. 109 poz.719).

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20.06.2007 r.
w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub
ochronie zdrowia i życia oraz mienia,  a także zasad wydawania dopuszczenia tych
wyrobów do użytkowania (Dz.U. Nr 143,poz. 1002 i z 2010 r. Nr 85 ,poz.553).

 Przepisy Budowy Urządzeń Elektroenergetycznych.
 Norma BN-84/8984-10 „Zakładowe sieci telekomunikacyjne. Instalacje wewnętrzne”.
 Specyfikacja techniczna PKN-CET/TS 54-14 „Systemy sygnalizacji pożarowej. Część

14: Wytyczne projektowania, instalowania, odbioru, eksploatacji i konserwacji.
 Zasady projektowania  instalacji  sygnalizacji  pożarowej  opracowane przez Centrum

Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej w Józefowie k/Otwocka.
 Wytyczne projektowania SITP WP – 02:2010.

11.Dobór zabezpieczeń

Warunkiem skuteczności działania projektowanych urządzeń ochronnych (przed porażeniem
prądem elektrycznym)  przez  zapewnienie  samoczynnego  wyłączenia  zasilania  w układzie
sieciowym TN jest spełnienie zależności wg normy PN- IEC 60364-4-41.



ZS x Ia < U0

gdzie:
ZS - impedancja pętli zwarcia
Ia  - prąd powodujący samoczynne zadziałanie urządzenia wyłączającego w czasie

zależnym od napięcia znamionowego (0,4s dla U0 =230V);
a) Ia =  30A  na  podstawie  charakterystyki  prądowo-czasowej  wyłącznika

instalacyjnego o prądzie znamionowym 6A w charakterystyce B
U0 - napięcie znamionowe względem ziemi (U0 = 230V)

Wobec powyższego wymagana impedancja pętli zwarcia do zasilanego urządzenia:
ZS = 230 / 30 = 7,6Ω

W związku z powyższym należy  sprawdzić  pomiarem wartość przedmiotowej  impedancji
pętli zwarcia.

12.Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia

Cel, zakres i podstawa opracowania.
Celem niniejszego opracowania zgodnie z Art. 20 ust. 1 pkt. 1b ustawy z dnia 7 lipiec 1994r.
– Prawo Budowlane (Dz.  U. z  2000r.  Nr 106,  poz.  1126, z  późniejszymi  zmianami)  jest
zawarcie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, ze względu na specyfikę
realizacji obiektu budowlanego będącego oparciem sporządzanego przez kierownika budowy
planu  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia  zgodnie  z  Art.  21a  ust.  1  ww.  ustawy.  Zakres
opracowania  jest  zgodny  z  Rozporządzeniem  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  23  czerwca
2003r.  W  sprawie  informacji  dotyczącej  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia  oraz  planu
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. z 2003r. Nr 120, poz. 1126).

Zakres robót i kolejność realizacji.
Celem niniejszych robót budowlanych jest wykonanie instalacji automatycznej sygnalizacji
pożaru w budynku użyteczności publicznej w Katowicach przy ul Pośpiecha 14 w zakresie:

 wytyczenie tras przewodów,
 montaż rusztowań,
 wykonanie przebić i bruzd, montaż osprzętu,
 układanie list instalacyjnych,
 układanie na przygotowanym podłożu kabli i przewodów,
 montaż czujników,
 drobne roboty budowlane związane z zaprawieniem bruzd i przebić oraz odtworzenie

tynków i malowanie poprawkowe,
 wykonanie podłączenia kabli i przewodów,
 próby montażowe,
 demontaż rusztowań.

Elementy  zagospodarowania,  które  mogą  stwarzać  zagrożenie  bezpieczeństwa  i  zdrowia
ludzi.
Obszar  wewnętrzny  w  punkcie  podłączenia  instalacji  z  istniejącymi  urządzeniami
elektroenergetycznymi  tj.  związany  z  robotami  prowadzonymi  w  sąsiedztwie  czynnych
urządzeń  energetycznych.  Na  czas  prowadzenia  robót  przewiduje  się  wyłączenia  spod
napięcia  czynnych  urządzeń  energetycznych.  Obszar  w  okolicy  rusztowań  tj.  związany
z pracami na wysokości oraz z pracami w rejonie rusztowań. Przewiduje się stosowanie zasad
BHP  oraz   zabezpieczeń  chroniących  przed  wypadkami.  Należy  wykonywać  przeglądy



rusztowań  oraz  dopuszczenia  do  pracy  na  rusztowaniach  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami i wymaganiami.

Przewidywane zagrożenie występujące podczas realizacji robót budowlanych.
Roboty  budowlane  których  charakter,  organizacja  lub  miejsce  prowadzenia  stwarza
szczególnie wysokie ryzyko powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi:

 ryzyko upadku z wysokości,
 ryzyko porażenia prądem elektrycznym.

Sposób  prowadzenia  instruktażu  pracowników  przed  przystąpieniem  do  realizacji  robót
szczególnie niebezpiecznych.
Instruktaż  pracowników  należy  przeprowadzić  w  oparciu  o  szczegółowe  zasady
bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  przy  wykonywaniu  robót  budowlanych  ze  szczególnym
uwzględnieniem  zasad  wykonywania  robót  budowlanych  w  strefach  zagrożenia  zdrowia
i  w ich  sąsiedztwie  oraz  stosowania  przez  pracowników środków ochrony  indywidualnej
zgodnie ze specyfiką wykonywania poszczególnych robót budowlanych w zakresie branży
elektroenergetycznej oraz robót wykonywanych przy użyciu drabin i rusztowań.

Środki  techniczne  i  organizacyjne,  zapobiegające  niebezpieczeństwom  wynikającym
z  wykonania  robót  budowlanych  w  strefach  szczególnego  zagrożenia  zdrowia  lub  w  ich
sąsiedztwie:

 prace  przy  budowie  i  montażu  instalacji  elektrycznej  o  napięciu  do  1kV  będą
wykonywane  przy  wyłączonych  spod napięcia  urządzeniach  elektroenergetycznych
w pobliżu których prowadzone są prace montażowe,

 wykonanie  prac  elektroenergetycznych  przez  osoby  posiadające  odpowiednie
uprawnienia,

 praca na rusztowaniach, przy ich montażu oraz demontażu prowadzona będzie przez
przeszkolonych pracowników posiadających odpowiednie kwalifikacje.

Uwagi końcowe do informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia.
Sposób stosowania zabezpieczeń, warunki przygotowania i prowadzenia robót budowlanych
związanych  z  wykonaniem  instalacji  elektrycznej  wewnętrznej  regulują  przepisy  zawarte
w  szczegółowych  rozporządzeniach,  w  tym  w  szczególności  Rozporządzenie  Ministra
Infrastruktury  z  dnia  6  lutego  2003r.  w sprawie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  podczas
wykonywania robót budowlanych (Dz. U. z dnia 19 marca 2003r. Nr 47 poz. 401).

13.Certyfikaty

Kserokopie certyfikatów.



S301 B6A

ISTN. TABLICA RG
ELEKTR. ZASIL. 230V

L-1

AKUMULATORY
w pojemniku 

(N)HXH-J FE180/E90 3x2,5mm²

1/1-1 1/3-1 1/6-2 1/8-5 1/9-6 1/10-1 1/11-7 1/12-8 1/13-9 1/14-10 1/17-2

R

2/1/101 2/2/102 2/3/103

R

2/4/104 2/5/105

R

2/6/106

R

2/7/107 2/8/108

R

2/11/111

R

2/12/112 2/14/114

T

2/15/115

R

2/16/116

R

2/17/117

R

2/18/118

R

2/19/119

2/20/120

R

2/21/121 2/22/121

R

2/23/121 2/24/121 2/25/121

R

2/26/121 2/27/121 2/28/121 2/29/121 2/30/121 2/31/121

R

2/32/121

R

2/33/133 2/34/134

R T

2/36/136

R

2/37/137

2/39/139

R

2/40/140

R

2/41/141 2/42/142

R

2/43/143

R

2/44/144

R

2/45/145

R

2/46/146

R

2/47/147

R

2/48/148 2/49/149

R

2/50/150 2/51/151 2/52/152 2/53/153 2/54/154

2/57/157 2/58/158 2/59/159

R

2/60/160 2/61/161

R

2/62/162

R

2/63/163

R

2/64/164

R

2/65/165

R

2/66/166

R

2/67/167

R

2/68/168 2/69/169

R

2/70/170

R

2/71/171 2/72/172

R

2/73/173

R

2/74/174

R

2/75/175

R

3/74/274

R

3/75/275 3/76/276

R

3/77/277

R

3/78/278

R

3/79/279

R

3/80/280 3/81/281 3/82/282 3/83/283

R

2/9/109 2/10/110

1/2-2 1/4-3 1/5-4

EKS

1/7-3

EKS

1/15-4 1/16-11

R

2/13/113

R R

2/35/135

R R R

2/55/155

R

L-3 3/1/201

R

3/2/202 3/3/203

R

3/4/204

R

3/5/205 3/6/206

R

3/7/207

R

3/8/208

R

3/9/207

R

3/10/208 3/11/211

R

3/12/212 3/13/212

R

3/14/211

R

3/16/208

R

3/17/217

R

3/18/218

3/19/219 3/20/220 3/21/221 3/22/222 3/23/223 3/24/224 3/25/225

R

3/26/226

R

3/27/224

R

3/29/229

R

3/30/230

R

3/31/231 3/32/232 3/33/233 3/34/234 3/35/235 3/36/236

R

3/37/237

R

3/38/238

R

3/39/239 3/40/240

R

2/41/241 3/42/242

R

3/43/243

R

3/44/244 3/45/245

R

3/46/246

R

3/47/247

R

3/48/248

R

3/49/249

R

3/50/250 3/51/251 3/52/252

R

3/53/253

3/56/256 3/57/257 3/58/258 3/59/259 3/60/260 3/61/261 3/62/262 3/63/263 3/64/264 3/65/265 3/66/266 3/67/267 3/68/268 3/69/269 3/70/270 3/71/271 3/72/272

3/28/228

R

3/15/207

R RR R R R R R

R R R R R R R R R RRR R

3/84/284

L-4 4/1/301

R

4/2/302 4/3/303

R

4/4/304 4/5/305

R

4/6/306

R

4/7/307

R

4/9/309

R

4/10/310 4/11/311

R

4/12/312 4/13/313

R

4/14/314

R

4/16/316

R

4/17/317

R

4/18/318

4/20/320 4/21/321 4/22/322 4/23/323 4/24/324 4/25/325

R

4/26/326

R

4/27/327

R

4/29/329

R

4/30/330

R

4/31/331 4/32/332 4/33/333 4/34/334 4/35/335

R

4/36/336

R

4/37/337

R

4/39/339
4/40/340

4/41/341

R

4/42/342

R

4/43/343
4/44/344

4/45/345
4/46/346

4/28/327

R

4/15/315

R RR R R R

R

4/8/308

R

R

TERMINAL SYGNALIZACJI 

RÓWNOLEGŁEJTSRHTKSHekw PH90 1x2x0,8

HTKSHekw PH90 1x2x0,8

4/47/347

3/85/285

R

R R

T

EKS EKS EWS EWS

L-2
R R R R R

R R R R R R

2/38/138

R

R R R

2/56/156

R

RRR R R

2/76/176 2/77/177 2/78/178

R

2/79/179 2/80/180

R

2/81/181 2/82/182 2/83/183

R

2/84/184

R

2/85/185

RRR R

YnTKSYekw 1x2x0,8

R R R R

R R R R

R R

3/54/254

R

3/55/255

R

R R R R

3/73/273

R

R R R R R

3/86/286 3/87/287

R R

YnTKSYekw 1x2x0,8

R

4/19/319

R

R R R

4/38/338

R R R R R R

YnTKSYekw 1x2x0,8

EKS1/3-1
KD - STER. OTWARCIE DRZWI KL.SCHODOWA A 

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS1/6-2
KD - STER. OTWARCIE DRZWI - ARCHIWUM

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS1/7-3
STER. WYŁĄCZENIE CENTRALI WENT. - ARCHIWUM

HTKSH PH90 1x2x0,8

STER. OTWARCIE DRZWI ROZSUWANYCH - NISKI PARTER 

HTKSH PH90 1x2x0,8

EWS1/10-1

STER. WYŁACZENIE CENTRALI WENT.

HTKSH PH90 1x2x0,8
STER. WYŁACZENIE CENTRALI WENT.

HTKSH PH90 1x2x0,8

STER. WYŁACZENIE CENTRALI WENT.

HTKSH PH90 1x2x0,8

KD - STER. OTWARCIE DRZWI  - ARCHIWUM

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS1/15-4
REZERWA

HTKSH PH90 1x2x0,8

KD - STER. OTWARCIE DRZWI - POM.OCHRONY

HTKSH PH90 1x2x0,8

EWS1/17-2
STER. OTWARCIE DRZWI ROZSUWANYCH - WYJŚCIE Z BUD. N.PARTER

HTKSH PH90 1x2x0,8

SSP-01

3/88/288

R

R

2/86/121
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L-5 5/1/1 5/3-2 5/6-1 5/8-4 5/9-2 5/10-3 5/11-5 5/12-6 5/13-7 5/14-8 5/15-9

6/1-1 6/2-1 6/3-1 6/4-2 6/5-3 6/6-4 6/7-5 6/8-6 6/11-8 6/12-2 6/14-10 6/15-3 6/16-11

7/1/401

R

7/2/402 7/3/403

R

7/4/404 7/5/405 7/6/406

R

7/7/407 7/8/402 7/9/409 7/10/410 7/11/404 7/12/412

R

7/13/413

R

7/14/414

R

7/16/416

R

7/17/417

7/19/419

R

7/20/420

R

7/21/421

R

7/22/422

R

7/23/423

R

7/24/424

R

7/25/425

R

7/26/426

R

7/27/427 7/28/428

R

7/29/429 7/30/430 7/31/431 7/32/432 7/33/433

7/36/436 7/37/437 7/38/438 7/39/439 7/40/440

R

7/41/441

R

7/42/442

R

7/43/443

R

7/44/444

R

7/45/445

R

7/46/446 7/47/447

R

7/48/448

R

7/49/449 7/50/450

R

7/51/451

R

7/52/452

R

7/53/453

6/9-7 6/10-1

5/2-1 5/4-1 5/5-3

EWS

5/7-2 5/16-4

6/13-9

R

7/15/415

R R R

7/34/434

R

CSP

Ręczny ostrzegacz pożaru z ramką

CENTRALA SSP - MIN. 8-LINIOWA

OPISSYMBOL

1/11/1 - nr. linii/nr.elementu/ nr.strefy

R OPTYCZNA CZUJKA DYMU

Element kontrolno-sterujący 1wyj./2wej.EKS

T
CZUJKA CIEPŁA 

Element sterujący - 8 wej.EWS

TERMINAL SYGNALIZACJI RÓWNOLEGŁEJ TSR

ADRESOWALNY SYGNALIZATOR AKUSTYCZNY 

LINIOWA CZUJKA DYMU Z LUSTERKIEM

WSKAŹNIK ZADZIAŁANIA 

HTKSHekw PH90 1x2x0,8

T

EKS EKS EWS EWS

L-6

R R R R R R

7/18/418

R

R

7/35/435

RRR R R

7/54/454 7/55/501

R

7/56/502 7/57/503 7/58/504 7/59/505 7/60/506

R

7/61/507

R
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L-7
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DOP DOP R

7/63/186

STER. OTWARCIE BRAMY NA PARKING ( poza opracowaniem)

EWS5/4-1
KD - STER. OTWARCIE DRZWI - WYJŚCIE BOCZNE Z BUD.PARTER

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS5/6-1
KD - STER. OTWARCIE DRZWI - KASA 1

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS5/7-2
KD - STER. OTWARCIE DRZWI - KASA 2

HTKSH PH90 1x2x0,8

STER. OTWARCIE DRZWI ROZSUWANYCH  - WYSOKI PARTER

EWS5/9-2
STER. OTWARCIE DRZWI ROZSUWANYCH - WYSOKI PARTER

HTKSH PH90 1x2x0,8

EWS5/10-3
 STER. WYŁĄCZENIE CENTRALI WENT. - WENTYLATORNIA

HTKSH PH90 1x2x0,8

KD - STER. DRZWI - WYSOKI PARTER

EWS5/16-4
STER. OTWARCIE DRZWI ROZSUWANYCH - WYJŚCIE GŁÓWNE
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HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS6/3-1
KD - STER. OTWARCIE DRZWI I PIETRO

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS6/10-1
 STER. URUCHOMIENIE CENTRALI ODDYMIANIA KL. A

HTKSH PH90 1x2x0,8

EKS6/12-2 HTKSH PH90 1x2x0,8

KONTROLA URUCHOMIENIA CENTRALI ODDYMIANIA KL. A

HTKSH PH90 1x2x0,8

 STER. URUCHOMIENIE CENTRALI ODDYMIANIA KL. B

KONTROLA URUCHOMIENIA CENTRALI ODDYMIANIA KL. B

EKS6/15-3
 STER. URUCHOMIENIE ZJAZDU POŻAROWEGO WINDY
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